
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000 

   
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 275/2021 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO, Estado do Paraná, no uso da atribuição 
conferida por Lei, e 
 
Considerando o Edital de Licitação Pregão Eletrônico Nº. 050/2021 – PROCESSO Nº. 124/2021, tendo 
por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTADORA DE SERVIÇOS, PARA FORNECIMENTO DE OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS 
(Retro escavadeira, moto niveladora e trator agrícola) a fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras deste Município; 
 
 
Considerando a informação que a empresa D.M TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
12.236.351/0001-85, não se enquadra nas regras editalícias, em especial por não possuir atividade 
econômica compatível com o objeto licitado; 
 
Considerando que a administração pública tem o dever de rever seus atos, por motivo de conveniência 
e oportunidade visando o atendimento da supremacia do interesse público, em consonância com o 
artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e a Súmula 473 do STF; 
 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica revogada a licitação Pregão Eletrônico Nº. 050/2021 – PROCESSO Nº. 124/2021, tendo 
por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTADORA DE SERVIÇOS, PARA FORNECIMENTO DE OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS 
(Retro escavadeira, moto niveladora e trator agrícola) a fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras deste Município; 
 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Executivo Municipal, 08 de novembro de 2021. 
 
 
 

Joel Ricardo Martins Ferreira 
Prefeito Municipal 

 


		2021-11-10T14:25:59-0300
	JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA:56806515991
	Eu sou o autor deste documento




